^e *Anno domin. incarn. dccxxix.* Sic vere Trev. et Anglo Saxonica, cum falso in vulgatis aliis legeretur dccxxviii. Ratio in promptu est quia ibidem Beda Pascha dominicum octavo Kalendarum Maiarum die evenisse dicit; quod anno convenit 729, ut clarum est ex veteri computo. CHIFFL.

^f *Et ipsi.* Secundum fidem omnium fere historicorum Saraceni duas clades a Carolo Martello acceperunt, necnon primam quam hic Beda indicat an. 732. Vide Mabillon. sec. III Ben., part. I, p. 526, et Pagi in ann. Bar. 732. Sed ne hic sit verus hujus cladis annus, videtur esse obstaculo, quod an. 731 Historiam suam Beda absolverit : nisi cum Pagi, quem vide an. 729, dicamus, « eum postea verba illa et hujus victoriæ mentionem in suam Historiam inseruisse. »

mox peracto Pascha, hoc est, septima Iduum Maiarum die, ^a Osric rex Nordanhymbrorum, vita decessit, cum ipse regni quod undecim annis gubernabat, successorem fore ^b Ceoluulfum [Al., Ceoldwulfum] decrevisset, fratrem illius qui ante se regnaverat, Coenredi regis, cuius regni et principia et processus tot ac tantis redundare rerum adversantium motibus, ut quid de his scribi debeat, quemve habitura [Al., habituri] sint ^c finem singula, necdum sciri valeat.

Anno Dominicæ incarnationis septingentesimo trigesimo primo, ^d Berctuald archiepiscopus, longa consumptus ætate, defunctus est die Iduum Januariarum; qui sedit [Al., egit] annos triginta septem, menses sex, dies quatuordecim; pro quo anno eodem factus est archiepiscopus, vocabulo ^e Tatuini, de provincia Merciorum, cum fuisset presbyter in monasterio quod vocatur ^f Brindun. Consecratus est autem in Doruveni civitate, a viris venerabilibus Danihele Uentano, et Ingualdo Londoniensi, et Alduino [Al., Adwaldo] Lyccitfeldensi, et Aldulfo Hrofensi antistitibus, die decima Junii mensis, Dominica; vir religione et prudentia insi-

^a Osric. Filius Alfridi.

^b Ceoluulfum. Hic Beda Historiam inscribit. Incepit regnum secundum Chr. Sax. an. 731, secundum Westm. an. 730, sed secundum Bedam an. 729. An. 735 captus est, attonsus et remissus in regnum Westm. An. 737 fit monachus in mon. Lindisfarne. S. Cuthberto conferens thesauros regios et terras, id est Bregesne et Wereworda cum suis appendiciis, simul et ecclesiam quam ibidem ipse ædificaverat. Alias quoque quatuor villas, Wadecestre, Huittingaham, Eadlingham, Eaguuligham. An. 760 in Lindisfarneensi monasterio sepultus est; sed succedente tempore ab Hegredo ejusdem loci antistite, ad Northam translatus, decursis posthæc multorum annorum curriculis caput illius Dunelmum translatum est ubi cum alijs sanctorum reliquiis. Sim. Dun., p. 9. Hoc rege monacho facto data est Lindisfarneensis ecclesiæ monachis licentia bibendi vinum vel cervisiam, qui ante illud tempus non nisi lac vel aquam bibebant. Hist., p. 159.

^c Finem. Et pessimum quidem habere finem. Nam apud historicos vix quid in prov. Nordanh. historia legimus nisi vel clades vel depositiones regum. Vide Will. Malms. de Reg. I, 3; Chron. Sax., an. 737, 739, 774, 778, 789, 790, 794 et alibi; Bromton., p. 795.

^d Berctuald. Vide v, 8.

^e Tatuini. Epistolam Gregorii papæ de promotione Tatuini ad primatum totius Britanniae vide apud Malms. Pont. I, an. 732. Hic benedixit Nodwaldum Athini successorem in abbatem. Chron. Thorn. Obiit an. 734, in Kal. Aug. juxta Florent., juxta Birlingtonum Kal. Aug., juxta Thorn. an. 735, ultimo die Julii. Vide ejus epitaph. Lel. Coll. II, 146.

^f Brindun. Monasterium juxta Bredon montes in Com. Unigorn., quod Eanulfus avus Offæ regis Merc. in honore B. Petri construxit, et quod Offa postea an. 780 multis prædiis ditavit. Mon. Angl., I, 122.

^g Inguald. Chartæ Croilandensi an. 716, et an. 798 concilio Baccancelensi subscripsisse fingitur. Ingulf. et X. Script., p. 2212. Mortuus est an. 745, testibus plerisque historicis; an. 744 juxta Hovedenum et Historiam Londinensem.

^h Danihel. De Danihele et Fortheri vide v, 18.

ⁱ Alduini. Qui et Wor nominatur, successit Hæddæ morienti an. 721. Obiit an. 737. Angl. Sacr., I, 428.

Agnis, sacris quoque litteris nobiliter instructus.

Itaque in præsentī, Ecclesiis Cantuariorum Tatuini et Alduulf episcopi præsent. Porro provinciæ Orientalium Saxonum ^g Inguald episcopus; provinciæ Orientalium Anglorum Aldberet et Hadulac episcopi; provinciæ Occidentalium Saxonum, ^h Danihel et Fortheri episcopi; provinciæ Merciorum, ⁱ Alduini episcopus; et eis populis qui ultra amnem Sabrinam ad occidentem habitant, ^j Walchstod episcopus; provinciæ Huiciorum ^k Uilfrid episcopus; provinciæ Lindisfarorum ^l Cyniberet [Al., Cymberet] episcopus præest. Episcopatus ^m Vectæ insulæ ad Danihelem pertinet, episcopum Uentæ civitatis. Provincia Australium Saxonum jam aliquot annis absque episcopo manens, ministerium sibi episcopale ab Occidentalium Saxonum antistite quaerit. Et hæc omnes provinciæ cæteræque australes ad confinium usque Hymbræ fluminis, cum suis quæque [Al., quoque] regibus, Merciorum regi ⁿ Aedilbaldo subjectæ sunt. At vero provinciæ Nordanhymbrorum, cui rex Ceoluulf præest, quatuor nunc episcopi præsulatum tenent; ^o Uilfrid in Eboracensi Ecclesia, Ediluald in Lindisfaronensi [Al. add. Ecclesia], ^p Acca

^j Walchstod. Herefordiæ episcopus, ubi primus sedit Putta, IV, 12. De cruce ab eo ad ornatum domus Dei inchoata, itemque ejus et suorum antecessorum epitaphium sepulchro illis a Cuthberto constructo inscriptum vide Malms. Pont. IV.